РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 07.09.2017_______ № 563
г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в поста
новление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 25.03.2014 № 78 «Об
утверждении размера платы за
технологическое присоединение к
электрическим сетям ОАО «Кам-
чатскэнерго» энергопринимающих
устройств по индивидуальному
проекту «Шифр 628/П «Строи
тельство и реконструкция объек
тов причального фронта в/ч
62695», Шифр 720/к «Дооборудо
вание пункта хранения, подготов
ки и выдачи изделий», Шифр
720/Б «Пункт хранения, подготов
ки и выдачи изделий МПО (мор
ское подводное оружие), Шифр
583 «Строительство и реконструк
ция сооружения причального
фронта», Шифр 3002/Р «Дообору
дование пункта хранения, подго
товки и выдачи изделий», Шифр
720 «Строительство и реконструк
ция специальных сооружений в/ч
№ 31268»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объек
тов по производству электрической энергии, а также объектов электросетево
го хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к элек

трическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по опре
делению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1, по
становлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», на основании обращения ПАО «Камчатскэнерго» от
18.08.2017 № 02-03/09/3893, протокола Правления Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 07.09.2017 № 24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 25.03.2014 № 78 «Об утверждении размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Камчатск
энерго» энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту
«Шифр 628/П «Строительство и реконструкция объектов причального фрон
та в/ч 62695», Шифр 720/к «Дооборудование пункта хранения, подготовки и
выдачи изделий», Шифр 720/Б «Пункт хранения, подготовки и выдачи изде
лий МПО (морское подводное оружие), Шифр 583 «Строительство и рекон
струкция сооружения причального фронта», Шифр 3002/Р «Дооборудование
пункта хранения, подготовки и выдачи изделий», Шифр 720 «Строительство
и реконструкция специальных сооружений в/ч № 31268» следующие измене
ния:

1) в наименовании и по тексту постановления слова «ОАО «Камчатск
энерго» заменить словами «ПАО «Камчатскэнерго»;

2) часть 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату за технологическое присоединение к электриче

ским сетям ПАО «Камчатскэнерго» энергопринимающих устройств по инди
видуальному проекту «Шифр 628/П «Строительство и реконструкция объек
тов причального фронта в/ч 62695», Шифр 720/К «Дооборудование пункта
хранения, подготовки и выдачи изделий», Шифр 720/Б «Пункт хранения,
подготовки и выдачи изделий МПО (морское подводное оружие), Шифр 583
«Строительство и реконструкция сооружения причального фронта», Шифр
3002/Р «Дооборудование пункта хранения, подготовки и выдачи изделий»,
Шифр 720 «Строительство и реконструкция специальных сооружений в/ч
№ 31268» в размере 2 667 298,344 тыс. руб. (без НДС), в том числе:

1) 1 этап технологического присоединения («Строительство BJ1 - 110
кВ» от ПС «Елизово» - ПС «Чайка» для осуществления технологического
присоединения к электрическим сетям ПАО «Камчатскэнерго» подстанции
110/6кВ «Чайка» 2*40 MB А») общей стоимостью 1 628 040,221 тыс. руб. (без
НДС), в том числе:

- расходы ПАО «Камчатскэнерго» на выполнение мероприятий
согласно п. 16 Методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных
приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 -  22, 396 тыс. руб. (без НДС),
в том числе:

а) подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и
их согласование -  10,503 тыс. руб. (без НДС);

б) проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических
условий -  2,011 тыс. руб. (без НДС);

в) осмотр (обследование) присоединяемых устройств должностным ли
цом органа федерального государственного энергетического надзора -  2,011
тыс. руб. (без НДС);

г) осуществление сетевой организацией фактического присоединения
объекта заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного
аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено») -
7.871 тыс. руб. (без НДС);

- строительство BJI-110 кВ -  1 628 017,825 тыс. руб. (без НДС);
2) 2 этап технологического присоединения («Строительство BJ1 - 110

кВ» для осуществления технологического присоединения к электрическим
сетям ПАО «Камчатскэнерго» подстанции 110/бкВ «Стеллера» 2*25 МВА»)
общей стоимостью 61 910,980 тыс. руб. (без НДС), в том числе:

- расходы ПАО «Камчатскэнерго» на выполнение мероприятий
согласно п. 16 Методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных
приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 — 22, 396 тыс. руб. (без НДС),
в том числе:

а) подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и
их согласование -  10,503 тыс. руб. (без НДС);

б) проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических
условий -  2,011 тыс. руб. (без НДС);

в) осмотр (обследование) присоединяемых устройств должностным ли
цом органа федерального государственного энергетического надзора -  2,011
тыс. руб. (без НДС);

г) осуществление сетевой организацией фактического присоединения
объекта заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного
аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено») -
7.871 тыс. руб. (без НДС);

- строительство BJI-110 кВ -  61 888,584 тыс. руб. (без НДС);
3) 3 этап технологического присоединения («Строительство BJI - 110

кВ» для осуществления технологического присоединения к электрическим
сетям ПАО «Камчатскэнерго» подстанции 110/бкВ «Богатыревка» 2*16
МВА») общей стоимостью 977 347,143 тыс. руб. (без НДС), в том числе:

- расходы ПАО «Камчатскэнерго» на выполнение мероприятий
согласно п. 16 Методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных
приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 -  22, 396 тыс. руб. (без НДС),
в том числе:

а) подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и
их согласование -  10,503 тыс. руб. (без НДС);

б) проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических
условий -  2,011 тыс. руб. (без НДС);

в) осмотр (обследование) присоединяемых устройств должностным ли
цом органа федерального государственного энергетического надзора -  2,011
тыс. руб. (без НДС);

г) осуществление сетевой организацией фактического присоединения
объекта заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного
аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено») -
7,871 тыс. руб. (без НДС);

- строительство В Л-110 кВ -  977 324,747 тыс. руб. (без НДС).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования.

Руководитель

Камчатского края
Региональной службы по тарифа

О.Н. Кукиль